
ビーチハンドボール公認審判員講習会の案内 

 

前略  

平素よりハンドボール並びにビーチハンドボールの普及・発展にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、近年、国際ハンドボール連盟（IHF）はビーチハンドボールのオリンピック正式種目採用に向

けて積極的に活動を展開しており、世界各国では普及と競技力向上に向けた取り組みが急速に進

められております。こうした流れの中で、日本においても審判員の養成を含む競技基盤の整備を早

急に進めることが重要な課題となっております。 

 

このたび、「第 6 回はままつビーチハンドボールフェスタ」の開催にあわせ、ビーチハンドボール審

判員資格取得のための講習会を下記のとおり実施いたします。 

競技規則の理解を深めるとともに、実際の試合の見学や吹笛を通じた実践的な学びの機会といた

します。 

つきましては、インドア登録審判員をはじめ、ビーチハンドボール経験者、本競技の発展を共に担

っていただける皆さまに、ぜひ積極的なご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。 

早々  

 

記 

 

主 催 浜松市ビーチハンドボール協会 はままつビーチハンドフェスタ実行委員会 

日 時 ２０２５年９月２７日（土） ９：００～11：３０ （受付８：３０〜） 

場 所 遠州灘海浜公園 江之島ビーチコート （静岡県浜松市中央区江之島町１１９７）  

受講者 ビーチハンドボール公認審判員資格取得希望者 

受講者は実技ができる服装で参加してください。 

受講料 無料 （資格登録にかかる費用は受講者の負担になります。） 

申 込 大会参加者：大会エントリーシートにてチーム代表者を通じて指定期日までに申し込み。 

 一般受講者：下記リンク先のフォームから９月２１日（日）までに申込。 

   https://forms.gle/UV2Tnomj1nj12xpJ7 

 

講 師 冨田 拓  （公財）日本ハンドボール協会審判本部 ビーチハンドボール審判指導員  

内 容 講義、試合見学、質疑応答、実技（希望者） 

以上  

 

その他 本件に関するお問い合わせは、はままつビーチハンドボールフェスタ実行委員会 

 （beachhand8002@gmail.com）までご連絡ください。 


